
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림산업과

정책: 산림 자원화

단위: 도시숲 정책사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 산림산업과

산림산업과 25,033,538 23,959,042 1,074,496

국 5,540,937 5,579,722 △38,785

균 2,113,000 2,113,000 0

도 4,709,219 4,707,779 1,440

군 12,670,382 11,558,541 1,111,841

산림 자원화 18,227,971 17,323,171 904,800

국 4,010,502 4,010,502 0

균 1,500,000 1,500,000 0

도 3,572,210 3,570,770 1,440

군 9,145,259 8,241,899 903,360

도시숲 정책사업 6,221,917 5,317,117 904,800

국 865,623 865,623 0

도 1,801,230 1,799,790 1,440

군 3,555,064 2,651,704 903,360

지방정원조성(전환사업) 2,245,310 1,345,310 900,000

도 1,100,000 1,100,000 0

군 1,145,310 245,310 900,000

401 시설비및부대비 2,245,310 1,345,310 900,000

도 1,100,000 1,100,000 0

군 1,145,310 245,310 900,000

01 시설비 2,245,310 1,345,310 900,000

○고인돌정원 조성사업 2,245,310 1,345,310 900,000경정 2,245,310,000원

도 1,100,000 1,100,000 0

군 1,145,310 245,310 900,000

지방정원문화산업 확산 36,800 32,000 4,800

도 11,040 9,600 1,440

군 25,760 22,400 3,360

402 민간자본이전 36,800 32,000 4,800

도 11,040 9,600 1,440

군 25,760 22,400 3,360

02 민간자본사업보조(이전재원) 36,800 32,000 4,800

○민간정원 보완사업 36,800 32,000 4,800경정 36,800,000원

도 11,040 9,600 1,440

군 25,760 22,400 3,360

자연휴양림 관리 3,979,865 3,979,865 0

균 1,500,000 1,500,000 0

도 472,000 472,000 0

군 2,007,865 2,007,865 0

산림휴양관 건립 2,600,000 2,600,000 0

균 1,300,000 1,300,000 0

도 390,000 390,000 0

군 910,000 910,000 0

401 시설비및부대비 2,600,000 2,600,000 0

균 1,300,000 1,300,000 0

도 390,000 390,000 0

군 910,000 910,000 0

01 시설비 2,534,720 2,552,160 △17,440
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부서: 산림산업과

정책: 산림 자원화

단위: 자연휴양림 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○한천자연휴양림 에코힐링휴양관 건립

2,534,720 2,552,160 △17,440경정 2,534,720,000원

균 1,267,360 1,276,080 △8,720

도 380,208 382,824 △2,616

군 887,152 893,256 △6,104

02 감리비 55,920 38,480 17,440

○한천자연휴양림 에코힐링휴양관 건립

55,920 38,480 17,440경정 55,920,000원

균 27,960 19,240 8,720

도 8,388 5,772 2,616

군 19,572 13,468 6,104

임업 경쟁력 강화 948,959 971,609 △22,650

국 407,317 420,967 △13,650

도 65,578 65,578 0

군 476,064 485,064 △9,000

산림소득증대 948,959 971,609 △22,650

국 407,317 420,967 △13,650

도 65,578 65,578 0

군 476,064 485,064 △9,000

산림소득사업지원 75,500 84,500 △9,000

도 20,000 20,000 0

군 55,500 64,500 △9,000

301 일반보전금 2,000 8,000 △6,000

09 행사실비지원금 2,000 8,000 △6,000

○임업인 한마음대회 참여 0 5,000 △5,000

○임업후계자 양성과정 교육지원

2,000 3,000 △1,000

경정 0원

경정 2,000,000원

307 민간이전 52,000 55,000 △3,000

도 20,000 20,000 0

군 32,000 35,000 △3,000

02 민간경상사업보조 2,000 5,000 △3,000

○임산물 생산농가 택배비 지원

2,000 5,000 △3,000경정 2,000,000원

산림작물 재해복구 5,850 19,500 △13,650

국 0 13,650 △13,650

도 2,920 2,920 0

군 2,930 2,930 0

302 이주및재해보상금 5,850 19,500 △13,650

국 0 13,650 △13,650

도 2,920 2,920 0

군 2,930 2,930 0

02 민간인재해및복구활동보상금 5,850 19,500 △13,650

○4월 이상저온 등 산림작물 피해복구비 지급

5,850 19,500 △13,650경정 5,850,000원

국 0 13,650 △13,650

도 2,920 2,920 0

군 2,930 2,930 0
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부서: 산림산업과

정책: 산림 재해방지

단위: 산불방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림 재해방지 4,642,403 4,667,748 △25,345

국 1,113,118 1,138,253 △25,135

균 613,000 613,000 0

도 1,005,631 1,005,631 0

군 1,910,654 1,910,864 △210

산불방지 1,595,302 1,607,612 △12,310

국 524,958 524,958 0

도 186,217 186,217 0

군 884,127 896,437 △12,310

산불예방활동 96,840 109,150 △12,310

201 일반운영비 71,020 83,330 △12,310

02 공공운영비 19,364 31,674 △12,310

○산불예방 및 진화장비 수리 1,464 13,774 △12,310

― 산불예방 홍보용 앰프수리 0 1,710 △1,710

― 산불진화 기계화 시스템 수리 0 2,800 △2,800

― 무선기지국 정비 및 수리 0 4,800 △4,800

― 산불무인감시카메라 유지보수 0 3,000 △3,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

산지관리 38,975 52,010 △13,035

국 0 25,135 △25,135

군 38,975 26,875 12,100

산지관리사업 12,100 20,260 △8,160

국 0 20,260 △20,260

군 12,100 0 12,100

201 일반운영비 0 8,160 △8,160

국 0 8,160 △8,160

01 사무관리비 0 8,160 △8,160

○산림자원조성운영 0 8,160 △8,160경정 0원

국 0 8,160 △8,160

405 자산취득비 12,100 12,100 0

국 0 12,100 △12,100

군 12,100 0 12,100

01 자산및물품취득비 12,100 12,100 0

○산림자원조성훼손지점검 장비 구입 12,100 12,100 0

국 0 12,100 △12,100

군 12,100 0 12,100

산지관리지원 4,875 9,750 △4,875

국 0 4,875 △4,875

군 4,875 4,875 0

201 일반운영비 4,875 9,750 △4,875

국 0 4,875 △4,875

군 4,875 4,875 0

01 사무관리비 4,875 9,750 △4,875

○산림훼손지 현장조사 측량 750 1,500 △750

국 0 750 △750

- 3 -



부서: 산림산업과

정책: 산림 재해방지

단위: 산지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 750 750 0

○산림훼손지 현장조사 근무복 750 1,500 △750

국 0 750 △750

군 750 750 0

○산림훼손지 현장조사 물품 구입 1,500 3,000 △1,500

국 0 1,500 △1,500

군 1,500 1,500 0

○산림훼손지 현장조사 운영 1,875 3,750 △1,875

국 0 1,875 △1,875

군 1,875 1,875 0

도시공원 551,176 556,176 △5,000

도시공원관리 551,176 556,176 △5,000

공원관리 81,520 86,520 △5,000

201 일반운영비 26,920 31,920 △5,000

02 공공운영비 25,420 30,420 △5,000

○도시공원 사후관리 장비 연료비

2,200 7,200 △5,000경정 2,200,000원

재무활동(산림과) 361,399 121,708 239,691

보전지출 361,399 121,708 239,691

보전지출 361,399 121,708 239,691

802 반환금기타 361,399 121,708 239,691

01 국고보조금반환금 314,641 100,666 213,975

○2020년 산림치유지도사 운영 집행잔액 및 이

자반납 18,505 0 18,505

○2020년 미세먼지차단숲 조성 집행잔액 및 이

자반납 49,040 0 49,040

○2020년 스마트가든 조성 집행잔액 및 이자반

납 1,612 0 1,612

○2019년 지방정원 조성 집행잔액 및 이자반납 45,884 0 45,884

○2020년 사유림경영정보 db구축사업 집행잔액

반납 36,230 0 36,230

○2020년 정책숲가꾸기 사업 집행잔액 및 이자

반납 8,426 0 8,426

○2020년 공공산림가꾸기 집행잔액 및 이자반납 16,586 0 16,586

○2019년 묘목생산기반 조성사업 집행잔액 및

이자반납 3,408 0 3,408

○2020년 사방사업 집행잔액 및 이자반납 6,818 0 6,818

○2020년 산림생물다양성 증진 집행잔액 반납 450 0 450

○2020년 생활권 수목진료 지원 집행잔액 및 이

자반납 27 0 27

○2020년 일반병해충 방제 집행잔액 및 이자반

납 231 0 231

○2020년 산림재해일자리 단기(산불전문예방진

화대) 집행잔액 및 이자반납 6,478 0 6,478
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부서: 산림산업과

정책: 재무활동(산림과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2020년 산불방지대책 집행잔액 및 이자반납 6,716 0 6,716

○2020년 산사태현장예방단 집행잔액 반납 13 0 13

○2020년 목재펠릿보일러 보급사업(주택용) 집

행잔액 및 이자반납 3,170 0 3,170

○2020년 숲해설 산림복지전문업 위탁운영지원

집행잔액 반납 10,307 0 10,307

○2020년 산림서비스도우미 운영 지원 집행잔액

및 이자반납 74 0 74

02 시ㆍ도비보조금반환금 46,758 21,042 25,716

○2020년 스마트가든 조성 집행잔액 및 이자반

납 162 0 162

○2019년 지방정원 조성 집행잔액 및 이자반납 4,589 0 4,589

○2020년 사유림경영정보 db구축사업 집행잔액

반납 3,300 0 3,300

○2020년 정책숲가꾸기 사업 집행잔액 및 이자

반납 2,528 0 2,528

○2020년 공공산림가꾸기 집행잔액 및 이자반납 3,891 0 3,891

○2019년 묘목생산기반 조성사업 집행잔액 및

이자반납 1,024 0 1,024

○2020년 사방사업 집행잔액 및 이자반납 1,457 0 1,457

○2020년 산림생물다양성 증진 집행잔액 반납 142 0 142

○2020년 보호수 정비 집행잔액 반납 547 0 547

○2020년 산림보호구역 보호관리 집행잔액 반납 887 0 887

○2020년 생활권 수목진료 지원 집행잔액 및 이

자반납 9 0 9

○2020년 일반병해충 방제 집행잔액 및 이자반

납 50 0 50

○2020년 산불대책비 특별교부세 집행잔액 반납 398 0 398

○2020년 숲길조성관리 집행잔액 및 이자반납 1,787 0 1,787

○2020년 산림재해일자리 단기(산불전문예방진

화대) 집행잔액 반납 1,934 0 1,934

○2020년 산불방지대책 집행잔액 반납 3,011 0 3,011

행정운영경비(산림산업과) 91,630 108,630 △17,000

도 10,800 10,800 0

군 80,830 97,830 △17,000

기본경비 40,280 57,280 △17,000

기본경비 40,280 57,280 △17,000

201 일반운영비 23,000 32,000 △9,000

01 사무관리비 23,000 32,000 △9,000

○급량비(부서운영) 3,000 12,000 △9,000경정 3,000,000원

202 여비 17,280 25,280 △8,000

01 국내여비 12,000 20,000 △8,000

○국내여비(부서운영) 12,000 20,000 △8,000경정 12,000,000원
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